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Protokół Nr LIII/22 

z przebiegu LIII sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 20.07.2022 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku 

w godzinach 09
00

 – 09
50 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz o godz. 09
00

 otworzyła LIII Sesję Rady Gminy. 

Powitała Panie i Panów Radnych, Wójta Gminy Bierzwnik p. Anetę Kołuda, Skarbnika Gminy Bierzwnik  

p. Agnieszkę Nawrocką, oraz współpracowników p. Jowitę Kwiecień i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Poinformowała, że sesja zwołana została na wniosek Pani Wójt Gminy Bierzwnik. 

 

Wniosek Pani Wójt o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.   

 

Nieobecni radni : Jankowska A., Herman Sz., Filas-Szuber M., Szymanowski M. 

Nieobecności te są usprawiedliwione.  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   

 

Ad 2.  

Uwagi do porządku obrad LIII sesji.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż do porządku obrad wprowadzone będą 

następujące zmiany: 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu w 2022r., druk 

nr 516/22 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Bierzwnik na lata 2022-2032, druk nr 517/22 

 

1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu w 2022r., 

druk nr 516/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu w 2022r., druk nr 

516/22 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  
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2. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Bierzwnik na lata 2022-2032, druk nr 517/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Bierzwnik na lata 2022-2032, druk nr 517/22 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – przedstawiła proponowany porządek obrad po 

wprowadzonych zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy, ustalenie quorum i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uwagi do porządku obrad LIII sesji. 

3.  Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr LI i LII. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej, druk nr 512/22, 

 zmiany uchwały Nr XXIX/165/20 z dnia 24 września 2020r. w sprawie utworzenia Żłobka na terenie 

Gminy Bierzwnik oraz nadania mu statutu, druk nr 513/22, 

 wyrażenia zgody na zwrot przez Gminę Bierzwnik nieruchomości, druk nr 514/22, 

 zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku, druk nr 515/22, 

 zmian budżetu w 2022r., druk nr 516/22, 

 uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bierzwnik na lata 2022-2032, druk nr 

517/22. 

5. Zamknięcie obrad.  

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

 

Ad.3 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr LI i LII 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - poinformowała, że protokoły Nr LI i LII wyłożone były do 

wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołu nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołów Nr LI i LII z sesji Rady Gminy. 
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Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LI. 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LI.  

 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LII. 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LII.  

 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

 ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej, druk nr 512/22 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – omówiła proponowany projekt uchwały, wyjaśniając kwestie 

związane z opłatą adiacencką.  

Pani Wójt informowała również, iż na terenie Powiatu Choszczeńskiego gmina Bierzwnik, jako ostatnia 

wprowadza taką opłatę. (min. nagrania 07:16 ) 

 

Opinie komisji Rady Gminy: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska- komisja nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna- komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Radny Rady Gminy Bierzwnik Marian Osubniak- zadał pytanie dotyczące przykładowej opłaty.  

(min. nagrania 11:00 ) 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda -  wyjaśniła zasady naliczania opłaty adiacenckiej, mówiąc iż jest 

to jednorazowa opłata, zależna od wzrostu wartości nieruchomości. Opłata jest naliczana procentowo, od różnicy 

między pierwotną wartością nieruchomości, a po wybudowaniu budynku. (min. nagrania 11:11 ) 
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Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej, druk nr 512/22 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIII/407/22 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmiany uchwały Nr XXIX/165/20 z dnia 24 września 2020r. w sprawie utworzenia Żłobka na terenie 

Gminy Bierzwnik oraz nadania mu statutu, druk nr 513/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu uchwały na 

druku 513/22. 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – omówiła potrzebę zmiany w Statucie Żłobka Gminnego  

w Bierzwniku.  

Statut nie przewidywał możliwości wypłaty dofinansowania do pobytu dziecka w żłobku. Aby to umożliwić 

należy dostosować Statut poprzez dodanie nowego zapisu. (min. nagrania 16:36) 

 

Opinie komisji Rady Gminy: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska- komisja nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna- komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/165/20 z dnia 24 września 2020r. w sprawie utworzenia 

Żłobka na terenie Gminy Bierzwnik oraz nadania mu statutu, druk nr 513/22, 

 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIII/408/22 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu./    
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 wyrażenia zgody na zwrot przez Gminę Bierzwnik nieruchomości, druk nr 514/22, 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – omówiła projekt uchwały, wyjaśniając przyczyny zwrotu 

nieruchomości w miejscowości Górzno do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. (min. nagrania 19:30) 

 

Opinie komisji Rady Gminy: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska- komisja nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna- komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot przez Gminę Bierzwnik nieruchomości, druk nr 514/22, 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIII/409/22 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./    

 

 zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku, druk nr 515/22, 

 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – omówiła projekt uchwały wyjaśniając, iż dotyczy ona 

przekazania do realizacji wypłaty stypendiów szkolnych do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

GOPS w Bierzwnik spełnia wszelkie wymogi by realizować to zadanie.  (min. nagrania 24:30) 

 

Opinie komisji Rady Gminy: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska- komisja nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna- komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 
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Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku, druk nr 

515/22, 

 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIII/410/22 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmian budżetu w 2022r., druk nr 516/22, 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do uchwały na druku 

516/22. 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – omówiła projekt uchwały, odnosząc się do wprowadzonych do 

budżetu środków finansowych. (min. nagrania 30:20) 

 

Opinie komisji Rady Gminy: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska- komisja nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna- komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu w 2022r., druk nr 516/22, 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIII/411/22 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./    
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 uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bierzwnik na lata 2022-2032, druk nr 

517/22 

 

Opinie komisji Rady Gminy: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska- komisja nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna- komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bierzwnik na lata 2022-

2032, druk nr 517/22 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta; KASZUBA Piotr;   

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA Katarzyna;; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIII/412/22 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./    

 

 

Ad 5. 

Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz o godz. 09
50 

zamknęła obrady LIII sesji Rady Gminy 

Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie.   

 

 

 

 

Protokołowała: inspektor                                               Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

    

  Jowita Kwiecień                                                                         Beata Radziszewicz 
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